В. Ленін підписує декрет РНК «Про заготівлю лісу в 1920–1921 операційному році» [4, с. 36]. Цей нормативно-правовий акт та правова доктрина, закладена в ньому, також мала жорсткий інтервенціоністський характер і суперечила багатьом положенням «ленінського» декрету про ліси від 14 (27) травня 1918 р. Документ, згідно з п. 2, передбачав подальше знищення лісів, розташованих у 30-верстовій смузі вздовж залізниць та сплавних річок. При цьому згідно з попереднім нормативно-правовим актом ліс, розташований навколо залізниць і річок уздовж 10-верстової смуги, був знищений раніше.